MUONSTER

Promotionen nach Geschlecht und Fachbereich im Prifungsjahr 2021

Fachbereich

Anzahl

gesamt weiblich

FB 01 Evangelische Theologie

FB 02 Katholische Theologie

FB 03 Rechtswissenschaft

FB 04 Wirtschaftswissenschaften

FB 05 Medizin

FB 06 Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften
FB 07 Psychologie und Sportwissenschaft
FB 08 Geschichte/Philosophie

FB 09 Philologie

FB 10 Mathematik und Informatik

FB 11 Physik

FB 12 Chemie und Pharmazie

FB 13 Biologie

FB 14 Geowissenschaften

FB 15 Musikhochschule

Sonstige

WWU gesamt

Universitat insgesamt (ohne Medizin)

10
62
45
302
27
17
23
19
19
25
114
83
14

765
463

Promotionen 2021
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Anteil in %
mannlich weiblich mannlich
66,7% 33,3%
50,0% 50,0%
32,3% 67,7%
33,3% 66,7%
61,3% 38,7%
63,0% 37,0%
35,3% 64,7%
43,5% 56,5%
52,6% 47,4%
26,3% 73,7%
16,0% 84,0%
36,8% 63,2%
69,9% 30,1%
57,1% 42,9%
0,0%  100,0%
0,0% 0,0%
50,6% 49,4%
43,6% 56,4%
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Sonstige: Islamische Theologie und Niederlande-Deutschland-Studien

Prifungsjahr: Wintersemester und darauffolgendes Sommersemester (z.B. Prifungsjahr 2021=WS2020/21+505e2021).
Quelle: Interne Statistik der WWU Muinster auf Basis der amtlichen Priifungsstatistik
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Gleichstellung



