

## Promotionen nach Geschlecht und Fachbereich im Prüfungsjahr 2021

Fachbereich	Anzahl			Anteil in %	
		gesamt	weiblich	männlich	weiblich
FB 01 Evangelische Theologie	3	2	1	66,7%	33,3%
FB 02 Katholische Theologie	10	5	5	50,0%	50,0%
FB 03 Rechtswissenschaft	62	20	42	32,3%	67,7%
FB 04 Wirtschaftswissenschaften	45	15	30	33,3%	66,7%
FB 05 Medizin	302	185	117	61,3%	38,7%
FB 06 Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften	27	17	10	63,0%	37,0%
FB 07 Psychologie und Sportwissenschaft	17	6	11	35,3%	64,7%
FB 08 Geschichte/Philosophie	23	10	13	43,5%	56,5%
FB 09 Philologie	19	10	9	52,6%	47,4%
FB 10 Mathematik und Informatik	19	5	14	26,3%	73,7%
FB 11 Physik	25	4	21	16,0%	84,0%
FB 12 Chemie und Pharmazie	114	42	72	36,8%	63,2%
FB 13 Biologie	83	58	25	69,9%	30,1%
FB 14 Geowissenschaften	14	8	6	57,1%	42,9%
FB 15 Musikhochschule	2	0	2	0,0%	100,0%
Sonstige	0	0	0	0,0%	0,0%
<b>WWU gesamt</b>	<b>765</b>	<b>387</b>	<b>378</b>	<b>50,6%</b>	<b>49,4%</b>
Universität insgesamt (ohne Medizin)	463	202	261	43,6%	56,4%



Sonstige: Islamische Theologie und Niederlande-Deutschland-Studien

Prüfungsjahr: Wintersemester und darauffolgendes Sommersemester (z.B. Prüfungsjahr 2021=WS2020/21+SoSe2021).

Quelle: Interne Statistik der WWU Münster auf Basis der amtlichen Prüfungsstatistik